
 
 
 
 
1. Na výrobky UNI-MAX je poskytována záruka v délce 24 měsíců od data prodeje dle občan-

ského zákoníku nebo v délce 12 měsíců dle obchodního zákoníku a vztahuje se na prokázané 
vady materiálu či vady výroby. Jiné nároky ve vztahu na poškození jakéhokoliv druhu, přímé 
nebo nepřímé, vůči osobám nebo materiálu jsou vyloučeny. 

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou montáží či manipulací, neodborným 
zacházením, přetížením, nedodržením instrukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného 
příslušenství nebo nevhodných pracovních nástrojů, zásahem nepovolané osoby, nebo po-
škozením během transportu či mechanickým poškozením. U některých druhů výrobků či jejich 
částí, jako je např. příslušenství, motory, uhlíky, těsnící a horkovzdušné prvky, které vyžadují 
periodickou výměnu, lze při používání předpokládat běžné opotřebení, které již není předmě-
tem záruky. 

3. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno doložit, že výrobek byl prodán prodávají-
cím, u něhož je výrobek reklamován, a že záruční doba ještě neskončila. Za tímto účelem do-
poručujeme v zájmu co nejrychlejšího vyřízení reklamace předložit záruční list, opatřený da-
tem výroby a prodeje, výrobním číslem (číslem série), razítkem příslušné prodejny a podpi-
sem prodávajícího, popřípadě platný kupní doklad apod. 

4. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste výrobek zakoupili, popř. zašlete v nerozloženém 
stavu do opravy.  

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je výrobek v záruční opravě. Reklamovaný výrobek 
zasílejte do opravy s popisem závady, řádně zabalený (nejlépe v originální krabici, kterou do-
poručujeme pro tyto účely uschovat) a s přiloženým vyplněným záručním listem, popřípadě ji-
ným dokladem, potvrzujícím nárok na reklamaci. 

6. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je 
z hygienických důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění. 

 
UNI-MAX 
Reklamační a servisní odd ělení 
Areál bývalého cukrovaru 
Hlavní 29 
277 45 Úžice 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  266 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
http://www.uni-max.cz 
E-Mail: servis@uni-max.cz  
 

Výrobek: Stříkací pistole H2000G  
Typ: H2000G Výrobní číslo (série): 
Datum výroby:  Záznamy opravny: 
Datum prodeje, razítko, podpis: 

  

ZÁRUČNÍ LIST 

  
 

PŮVODNÍ NÁVOD K OBSLUZE 

 

STŘÍKACÍ PISTOLE H2000G  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H2000G 
 



 2

                            Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu UNI-MAX. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití za řízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kt erým 
uživatel svou svobodnou v ůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi rizik y. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (pop ř. používat) za řízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro p říští použití. 
Pozornost je t řeba věnovat zejména pokyn ům týkajících se bezpe čnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provád ění těchto pokyn ů může být p říčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
pop řípadě může dojít k poškození za řízení nebo zpracovávaného materiálu.  
Dbejte zejména bezpe čnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými j e zařízení opat řeno. 
Tyto štítky neodstra ňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 
 
 
Stříikací pistole s horní hliníkovou nádobkou na 125 ml barvy, tryska 1,0 mm, spotřeba vzduchu 85 – 
140 l/min při tlaku 3 bar, šroubení G 1/4". 
 
 
 
 
Objem nádobky .......................................................................................................................... 125 ml 
Tryska ...................................................................................................................................... 1,0 mm 
Šroubení .....................................................................................................................................  G ¼“ 
Spotřeba vzduchu při tlaku 3 bar ................................................................................... 85 – 140 l/min. 
 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
• Zařízení může obsluhovat pouze osoba  řádně způsobilá, pou čená a proškolená ze zásad 

bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci. 
• Obsluha musí mít souhlas léka ře k vykonávání činností na tomto za řízení. 
 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
 
Symboly používané v t ěchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpe čí zranění nebo velké materiální škody. 

   Varování! 
Nebezpečí poškození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 
 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA  

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 7

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozice  Název dílu  
1 Sada regulace rozstřiku 
2 Tryska 
3 Těsnění trysky 
4 O-kroužek 
5 Uzavírací šroub 
6 Plastová jehla 
7 Vstupní konektor nádobky 
8 Plastová nádobka 
9 Kryt nádobky 

10 Spoušť 
11 Zajišťovací kroužek 
12 Čep spouště 
13 Zajišťovací kroužek 
14 Čep spouště s otvorem 
15 Sada jehly barvy 
16 Pružina jehly 
17 Nastavovací matice jehly 
18 Nastavovací šroub jehly 
19 O-kroužek 

20 Ventil nastavení vzoru 
21 Kroužek nastavení vzoru 
22 Kolečko nastavení vzoru 
23 Křížový šroub 
24 Vzduchový konektor 
25 Jehla ventilu 
26 Těsnění 
27 Pružina ventilu 
28 Těsnění 
29 O-kroužek 
30 Pružina ventilu 
31 Nastavovací šroub ventilu 
32 Tělo pistole 
33 Pružina vzduchového ventilu 
34 Jehla ventilu 
35 Těsnění ventilu 
36 Krytka ventilu 
37 Kožené těsnění 
38 Šroub ventilu 

 

ROZKRESLENÍ A SEZNAM DÍL Ů 



 6

 
Seřízení 
Požadovaný vzor, množství nanášené kapaliny a jemnost rozprašování mohou být snadno dosažené 
vhodným regulováním seřizovacího knoflíku vzoru, knoflíku seřízení vzduchu a regulátoru rozstřiku. 
 
 
 
 
• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
• Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
• Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
• Veškeré údržbářské práce smí vykonávat pouze odborný personál. 
• Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
 
1) Přelijte zbytek barvy do jiné nádoby a potom vyčistěte místa průchodu barvy a víčko vzduchu.    Pro 

vyčištění míst průchodu barvy stříkněte malé množství ředidla. Nedostatečné vyčištění způsobí 
špatnou ostrost barvy a nečistoty v barvě. Okamžitě po použití zcela očistěte dvousložkové nátěry. 

2) Připojeným kartáčem namočeným v rozpouštědle vyčistěte další části a otřete je jemným hadrem. 
3) Před demontáží zcela vyčistěte místa průchodu barvy. 
4) Po odmontování sestavy jehly na kapalinu odmontujte trysku na kapalinu nebo podržte jehlu kapali-

ny, abyste ochránili část sedla. 
 

5)  

 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika, akumuláto-
ry, baterie…). 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 
 

ÚDRŽBA 

LIKVIDACE  

UPOZORNĚNÍ 

 3

 
 
! Obecné 
• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-

zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci, pokud se na ni 

nemůžete plně soustředit. 
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, respirátor apod.). 
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 

nebo jiné poškození. 
• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě přerušte práci. 
• Zajistěte správnou údržbu nástroje. Před použitím zkontrolujte, zda nedošlo k jeho poškození. 
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 
• Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
• Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně. Pře-

svědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  
• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 

vyměnit. 
! Sestavy 
• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
! Práškové st říkání 
• Při práci nejezte, nekuřte a nemanipulujte s otevřeným ohněm. 
• Před začátkem prací se ujistěte, že je zařízení kvalitně uzemněno. Správné uzemnění je nezbytné pro 

zajištění bezpečnosti práce, správnou funkci a pro dosažení optimálních výsledků. 
• Zajistěte intenzivní větrání pracoviště. 
• Používejte osobní ochranné pomůcky (respirátor,…). 
• Pro setření vysypaného prášku položte na zbytky prášku hadr a setřete. 
• Vždy pracujte v dobře větraném pracovišti. 
• Je zakázáno použít el. pícku společnou pro přípravu pokrmů nebo umístěnou v místnosti sloužící 

k bydlení, protože prášek tvoří v el. troubě vrstvu a při vypalování vznikají toxické plyny. 
• Je zakázáno používat pro vypalování barvy plynové trouby. Pro vypalování používejte vždy pouze 

elektrické pícky se zakrytou topnou spirálou v dobrém technickém stavu a rozměrů, odpovídajících 
největšímu vypalovanému kusu. 



 4

• Během vypalování prášku používejte v respirátoru filtr s aktivním uhlím. 
• Pravidelně odstraňujte vypálené zbytky prášku z vnitřku trouby. 
• Prášek tvoří škodlivý prach a obsahuje hlavně práškovité plastické hmoty (polyuretan nebo polyester). 

Noste ochrannou masku pro ochranu plic když s ním pracujete, manipulujete nebo čistíte. 
• Směs prášku se vzduchem ve vyšší koncentraci je hořlavá a při zapálení může způsobit výbuch. 
• Odstraňte potenciální zdroje zapálení. 
• Pro úklid prášku nepoužívejte vysavač, průmyslový vysavač nebo vysavač pro suché a mokré čištění, 

protože motor vysavače by zažehnul směs prášku se vzduchem a došlo by k explozi. 
• Dodržujte stejná bezpečnostní opatření jako při práci s barvami obsahujícími ředidla. 
• Nepracujte v blízkosti zdrojů zapálení, např. otevřený plamen, vařiče, zdroje jiskření – el. spínače, 

jističe, el. nebo plynové teplomety…. 
• Nepoužívejte odsávání, pokud motor tohoto zařízení není konstruován v nevýbušném provedení. 
! Ruční nástroje . 
• Nářadí nikdy neupínejte do svěráku. 
• Mějte zpracovávaný předmět pevně uchycený a buďte nanejvýše opatrní při manipulaci s ním nebo při 

jeho uvolňování. 

1. Toxické výpary vytvářené při stříkání určitými materiály mohou způsobit otravu a vážně poškodit 
zdraví. Vždy používejte ochranu očí, rukavice a respirátor, abyste předešli riziku toxických výparů, 
pokud by se rozpouštědlo a barva dostaly do kontaktu s očima nebo pokožkou. (viz obr. 1) 
2. Nikdy jako zdroj energie nepoužívejte kyslík, hořlaviny nebo lahve s plynem, protože by mohly způ-
sobit výbuch a vážné zranění. (viz obr. 2) 
3. Kapaliny a rozpouštědla mohou být vysoce hořlavé nebo vznětlivé, vznětlivé látky používejte v dobře 
větraných prostorech a vyvarujte se jakýmkoliv zdrojům vznícení, jako jsou kouření a otevřený oheň. 
(viz obr. 3) 
Před prováděním údržby nářadí, a pokud nepracujete, odpojte nářadí od hadice pro přívod vzduchu Pro 
nouzové vypnutí a pro zabránění neúmyslného spuštění se doporučuje mít v blízkosti pistole kulový 
uzávěr pro přívod vzduchu. 
4. Používejte čistý, suchý a upravený stlačený vzduch dimenzovaný na 2,5 – 3,5 baru, nikdy nepřekra-
čujte maximální dovolený provozní tlak 6 barů. 
5. Používejte pouze díly, trysky a příslušenství doporučené výrobcem. 
Před prací s nářadím se ujistěte, že jsou všechny šrouby a víčka pevně utažené pro případ úniku. 
6. Denně provádějte kontrolu spouště a trysky na volný pohyb pro ujištění, že nářadí může dobře praco-
vat. 
7. Nikdy nepoužívejte rozpouštědlo z homogenizovaných uhlovodíků, které může chemicky reagovat 
s hliníkovými a zinkovými díly a být chemicky slučitelné s hliníkovými a zinkovými díly. 
8. Nikdy žádným způsobem neupravujte nářadí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5

 
 
 
• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 

� Zdroj energie 
Toto nářadí pracuje na čistý, suchý stlačený vzduch při regulovaném tlaku 2,5 – 3,5 baru. Stlačený 
vzduch obsahuje vlhkost a další znečištění, které mohou způsobit korozi nebo opotřebení vnitřních 
dílů nářadí. Filtr odstraní většinu z těchto cizích látek pro prodloužení životnosti nářadí.  
Maznice může pomoci zajistit oběh oleje nářadím a zvýšit tak účinnost nářadí. Používejte filtr, regu-
látor tlaku a maznici a umístěte je co nejblíže nářadí.  

VÝSTRAHA:  Všechny tlaky vzduchu v systému musí být dimenzované na 2,5 – 3,5 baru. Příliš nízký 
nebo příliš vysoký tlak vzduchu poškodí nářadí a ovlivní efekt nástřiku barvy.  
 

1. Zkontrolujte a vyměňte všechny poškozené nebo opotřebované díly nářadí. 
2. Ujistěte se, že spoušť a tryska mohou správně pracovat. 
3. Připojte pistoli k přívodu vzduchu, víčko kapaliny, nádrž a hadice na vzduch musí být pevně 

spojené se stříkací pistolí. 
4. Požadovaný tlak vzduchu musí být upraven podle viskozity a vlastností barvy. Je doporučen 

správný tlak vzduchu 3 - 5 barů. 
5. Nalijte barvu do nádobky. 

 
 
 
 
Manipulace s pistolí  
Správná manipulace s pistolí vám umožní provést požadovaný nástřik barvou, pokud budete s pistolí 
zacházet právě takto.  
1. Uchopte pistoli a držte ji kolmo na oblast nástřiku, potom s ní několikrát paralelně pohněte takto.  
2. Tah musí začínat, než se stiskne spoušť a spoušť se musí držet, než je tah ukončen, tak je možné   
    ovládat pistoli a nástřik.  
3. Nastavení vzdálenosti: udržujte přiměřenou vzdálenost 15 – 20 cm mezi pistolí a oblastí nástřiku,  
    podle tlaku rozprašování a pracovních požadavků. 

 
                   ŠPATNĚ                                                                                           SPRÁVNĚ 
 
 

MONTÁŽ 

OBSLUHA  


